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Ne mbeshtetje te pikes 4, td nenit 102 rc Kushtetutes te Republiktis sd Shqiperise, shkronjds
"c)) te nenit n rc hg1it nr.ll4, dat€ 22.10.2015 "P€r auditimin e brendshem ne sektorin
publik", td ndryshuar,

URDHiiROJ

1. Miratimin e Manualit td Auditimit te Brendshem, sipas dokumentit bashkolidhur
dhe pjes€ pdrber0se e ketij urdhri.

2. Manuali i Auditimit te Brendsh€m, miratuar me urdh€r te Ministrit te Financave
nr.100, datE 25.10.2016"Per miratimin e Manualit te Auditimit te Brendshem nO

Sektorin Publik", i ndryshuar, shfuqizohet.

3. Per zbatimin e k€tij urdhri ngarkohet Drejtoria e Harmonizimit per Auditimin e

Brendshem, titullar€t e njesive publike, drejtuesit e njesive tE auditimit t€
brendsh€m dhe audituesit e brendsh0m ne sektorin publik, qe jane subjekte te
zbatimit te ligiit m.ll4, dati) 22.10.2015 "P€r auditimin e brendshem ne sektorin
publik", te ndryshuar.

Ky urdher hyn n€ fuqi menjOhere dhe botohet ne Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet
duke filluar nga data 01.01.2026.
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